

GARA EUROPEA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE MISTA E INTEGRATA DEL SERVIZIO EDUCATIVO NIDO D'INFANZIA "A.GRAMSCI" DEL COMUNE DI ORTONA AA.EE. 2015 – 2016 E 2016 – 2017. CIG.: 6314802376.-

## QUESITI

### QUESITO N.1

In riferimento alla procedura di cui all'oggetto si richiedono, ai fini della determinazione dell'offerta tecnica ed economica, i seguenti chiarimenti:

- Se l'offerta tecnica ha una limitazione nel numero di pagine;
- E' possibile inserire allegati di rimando all'interno dell'offerta tecnica?;
- n. di unità di personale attualmente impiegato , educatori , ausiliari, addetti alla cucina, con indicazione del livello contrattuale, ore e scatti di anzianità (posto l'obbligo di riassorbimento).
- 

### RISPOSTA N.1

1)- L'Offerta Tecnica non ha limitazioni di pagine ma i vari elementi di valutazione proposti, sia relativi alla progettazione che all'organizzazione, dovranno essere espressi, così come richiesto nell'art.16 del Disciplinare, in modo chiaro e sintetico.

2)- E' possibile inserire allegati di rimando nell'Offerta Tecnica unicamente se gli stessi facciano materialmente parte della stessa, siano pertinenti agli elaborati progettuali ed organizzativi proposti e siano materialmente uniti, con consequenzialità logica ed organica, agli stessi.

3)- Il numero del personale attualmente impiegato è indicato all'art.32 del Capitolato. Trattasi di personale alle dipendente del Comune di Ortona a tempo determinato o indeterminato.

Vi è unicamente un aiuto cuoco fornito da cooperativa sociale a seguito di appalto di servizio scadente alla data del 31.7.2015 e non rinnovabile.

Nel bando non è previsto il riassorbimento del personale.

### QUESITO N.2

In riferimento alla procedura di cui all'oggetto si richiedono, ai fini della compilazione della documentazione amministrativa i seguenti chiarimenti in merito al punto c2 del capitolato:

dichiarazione di avere svolto nell'ultimo triennio, 2012, 2013, 2014, ovvero nel più breve periodo di avvio della propria attività... ecc.. E' necessario indicare il fatturato specifico dei servizi oggetto di gara per il triennio 2012 – 2014 o è possibile possedere e dichiarare il possesso di detti requisiti relativamente al triennio 2013 – 2015?

### RISPOSTA N.2

Ai fini della comprova della capacità economico-finanziaria è necessario possedere il fatturato specifico richiesto al punto c2 dell'art.11 del Disciplinare di gara (non Capitolato), riferito al triennio indicato.

Qualora il concorrente non fosse in grado di presentare le referenze richieste per avere iniziato l'attività da meno di tre anni, potrà comprovare la propria capacità economico-finanziaria, così come previsto dall'art.41/3° del D.Lgs. n.163/2006, mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla stazione appaltante.

### QUESITO N.3

Si richiede il costo annuale delle utenze e della manutenzione ordinaria.

### RISPOSTA N.3

Il costo annuale delle utenze è il seguente:

spese telefoniche: €374,50

spese energia elettrica: €3.453,87

spese consumi idrici: €976,51

spese gas metano: €8.512,16

le spese per la manutenzione ordinaria sono state quantificate mediamente in €3.000 annui.